2023年９月１日

各 位

会 社 名  日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  井 川 伸 久

（コード番号 2282  東証プライム）

問合せ先

広報ＩＲ部長  松 田 知 也

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）完了に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 31日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」において公表し

ましたとおり、当社の連結子会社である Breeders & Packers Uruguay S.A.社（以下、「BPU」と言い

ます。）の全株式につき、Minerva S.A.への譲渡が、ウルグアイの現地時間 2023年８月 31日に完了

しましたので、お知らせいたします。

この譲渡により BPU は当社の連結範囲から除外されることとなりますが、本件による連結業績へ

の影響は軽微であり、2024年３月期の連結業績予想に織り込み済みです。

以上